

執 行 年 度	令和 7 年度
工 事 名	都市計画道路振槌小路幕ノ内線（柳町工区）ポケットパーク整備工事
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和07年07月15日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共
機 損 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U（いわき1）
諸経費年度／工種区分	公共 令和06年度 道路改良工事
共通仮設費 算出区分	市街地（DID補正）（1）-3
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	市街地（DID補正）（1）-3
冬 期 補 正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	35%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭的保証を必要とする場合

都市計画道路振槌小路幕ノ内線（柳町工区）ポケットパーク整備工事

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
道路改良工事01	1	式		28,908,000	K0002	
道路土工	1	式		8,739	X309010	
残土処理工	1	式		8,739	Y201005	
整地	1	式		8,739		
残土受入れ地での処理	16.5	m3	132.6	2,187	SP210610-0001 P 1 号	Ⅱ-1-②-1
土砂等運搬 標準ポケット山積0.8m3(平積0.6m3)土砂 0.3km以下 DID区間有 勾配損耗費(良好)含む	16.5	m3	397.1	6,562	SP210110-0001 P 2 号	Ⅱ-1-②-1
防護柵基礎工	1	式		2,018,516	X513030	
作業土工	1	式		108,659	Y200005	
床掘り 土砂/標準 土留無し/障害無し	14.2	m3	254.8	3,618	SP210030-0002 P 3 号	Ⅱ-1-③-1
床掘り 土砂/平均施工幅1m以上2m未満 土留無し/障害無し	28.3	m3	299.6	8,478	SP210030-0001 P 4 号	Ⅱ-1-③-1
埋戻し 最大埋戻幅1m未満	24.1	m3	3,312	79,819	SP210410-0001 P 5 号	Ⅱ-1-③-12
基面整正	36	m2	478.4	16,744	SP210080-0001 P 6 号	Ⅱ-1-③-1
サイクルスタンド基礎工	1	式		656,028	Y200000	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 程 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
コンクリートパッド（クレーン機能付）打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高)一般養生 型枠	8.01	m3	34,440	275,864	SP240010-0002 P 7号	II-4-①-1
一般型枠 鉄筋・無筋構造物	34.4	m2	10,110	347,784	SP240210-0001 P 8号	II-4-②-1
基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下 再生クワッシュン40〜0	9.6	m2	1,642	15,763	SP221110-0001 P 9号	II-2-②-1
鉄筋工（太径鉄筋含む）施工規模10t未満 補正無（一般構造物） 太径10%未満（補正なし）SD-345 D13mm	0.087	t	191,000	16,617	S810010-0001 単 1号	VI-2-①-1
1号防護柵基礎工	1	式		618,974	Y001000	
コンクリートパッド（クレーン機能付）打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高)一般養生 型枠	8.59	m3	34,440	295,839	SP240010-0002 P 7号	II-4-①-1
一般型枠 鉄筋・無筋構造物	26.4	m2	10,110	266,904	SP240210-0001 P 8号	II-4-②-1
基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下 再生クワッシュン40〜0	11.6	m2	1,642	19,047	SP221110-0001 P 9号	II-2-②-1
目地板 30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10mm	8.6	m2	4,169	35,853	SP224710-0001 P 10号	II-2-⑩-1
円形空洞型枠（紙製） D150 【B00】	2.7	m	493	1,331	TTM919	土木事業単価表 P463
2号防護柵基礎工	1	式		386,499	Y001000	
コンクリートパッド（クレーン機能付）打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高)一般養生	5.43	m3	34,440	187,009	SP240010-0002 P 7号	II-4-①-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 程 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	17.6	m2	10,110	176,926	SP240210-0001 P 8号	II-4-②-1
目地板 30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10mm	5.2	m2	4,169	21,678	SP224710-0001 P 10号	II-2-⑩-1
円形空洞型枠（紙製） D150 【B00】	1.8	m	493	887	TTM919	土木事業単価表 P463
3号防護柵基礎工	1	式		248,356	Y001000	
コンクリート人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高)一般養生 型枠	3.33	m3	28,150	93,739	SP240010-0003 P 11号	II-4-①-1
一般型枠 鉄筋・無筋構造物	13.1	m2	10,110	132,441	SP240210-0001 P 8号	II-4-②-1
目地板 30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10mm	5	m2	4,169	20,845	SP224710-0001 P 10号	II-2-⑩-1
円形空洞型枠（紙製） D150 【B00】	2.7	m	493	1,331	TTM919	土木事業単価表 P463
防護柵工	1	式		2,045,987	X513030	
作業土工	1	式		54,186	Y200005	
床掘り 土砂平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し 埋戻し 最大埋戻し幅1m未満	15.6	m3	299.6	4,673	SP210030-0001 P 4号	II-1-③-1
	14.3	m3	3,312	47,361	SP210410-0001 P 5号	II-1-③-12

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
基面整正	4.5	m2	478.4	2,152	SP210080-0001 P 6 号	Ⅱ-1-③-1
防護柵工	1	式		1,794,000	Y513030	
転落防護柵設置 H1.1m 材工共	78	m	23,000	1,794,000	L0001	見積
基礎工	1	式		197,801	Y102010	
コンクリートパッキン(クレーン機能付)打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高)一般養生 型枠	1.13	m3	34,440	38,917	SP240010-0002 P 7 号	Ⅱ-4-①-1
一般型枠 鉄筋・無筋構造物	16.1	m2	10,110	152,664	SP240210-0001 P 8 号	Ⅱ-4-②-1
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生グラツァラン40~0	4.5	m2	1,383	6,223	SP221110-0002 P 12 号	Ⅱ-2-②-1
舗装工	1	式		3,741,784	X512005	
舗装工	1	式		3,741,784	Y512005	
透水性舗装(天然石)	299.7	m2	10,060	3,011,985	L0006	見積
基層(歩道部)1層当り仕上厚30mm 再生密粒度アスコン(13) 平均幅員1.4m以上 プライムコート 締固密度2.20	299.7	m2	1,490	446,553	SP410241-0001 P 13 号	Ⅳ-1-②-1
下層路盤(歩道部) 金仕上り厚100mm 4層施工 再生グラツァラン RC-40	299.7	m2	945.1	283,246	SP410031-0001 P 14 号	Ⅳ-1-①-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
道路付属物工					X506030	
作業土工	1	式		4,471,748	Y200005	
床掘り 土砂標準 土留無し 障害無し	12.4	m3	254.8	3,159	SP210030-0002 P 3 号	Ⅱ-1-③-1
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	10	m3	299.6	2,996	SP210030-0001 P 4 号	Ⅱ-1-③-1
埋戻し 最大埋戻幅1m以上4m未満	10.1	m3	2,057	20,775	SP210410-0002 P 15 号	Ⅱ-1-③-12
埋戻し 最大埋戻幅1m未満	9	m3	3,312	30,139	SP210410-0001 P 5 号	Ⅱ-1-③-12
基面整正	5.3	m2	478.4	2,535	SP210080-0001 P 6 号	Ⅱ-1-③-1
サークルベンチ	1	式		1,576,074	Y200000	
サークルベンチ H400 φ5000 材工共	1	基	1,500,000	1,500,000	L0002	見積
コンクリートパッキン(クレーン機能付)打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高)一般養生 型枠	0.43	m3	34,440	14,809	SP240010-0002 P 7 号	Ⅱ-4-①-1
一般型枠 鉄筋・無筋構造物	5.8	m2	10,110	58,638	SP240210-0001 P 8 号	Ⅱ-4-②-1
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生グラツァラン40~0	1.9	m2	1,383	2,627	SP221110-0002 P 12 号	Ⅱ-2-②-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 程 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
レストベンチ	1	式		743,138	Y803000	
レストベンチ H550 L6000 材工共	2	基	340,000	680,000	L0003	見積
コンクリートパツタリ(クレーン機能付)打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高)一般養生 型枠	0.36	m3	34,440	12,398	SP240010-0002 P 7号	II-4-①-1
一般型枠 鉄筋・無筋構造物	4.8	m2	10,110	48,528	SP240210-0001 P 8号	II-4-②-1
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワツヤソ40~0	1.6	m2	1,383	2,212	SP221110-0002 P 12号	II-2-②-1
1号照明工	1	式		1,127,597	Y202792	
照明 H4245 ソーラー式 材工共	1	基	1,050,000	1,050,000	L0007	見積
コンクリートパツタリ(クレーン機能付)打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高)一般養生 型枠	0.9	m3	34,440	30,996	SP240010-0002 P 7号	II-4-①-1
一般型枠 鉄筋・無筋構造物	4.5	m2	10,110	45,495	SP240210-0001 P 8号	II-4-②-1
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワツヤソ40~0	0.8	m2	1,383	1,106	SP221110-0002 P 12号	II-2-②-1
2号照明工	1	式		918,891	Y202792	
照明 H4288 ソーラー式 材工共	1	基	850,000	850,000	L0008	見積

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 程 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
コンクリートパツタリ(クレーン機能付)打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高)一般養生 型枠	1.01	m3	34,440	34,784	SP240010-0002 P 7号	II-4-①-1
一般型枠 鉄筋・無筋構造物	3.1	m2	10,110	31,341	SP240210-0001 P 8号	II-4-②-1
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワツヤソ40~0	2	m2	1,383	2,766	SP221110-0002 P 12号	II-2-②-1
排水構造物工	1	式		46,444	Y500010	
U型側溝再利用撤去・据付け 昼間 時間制約無 基礎碎石施工無	7.9	m	5,879	46,444	S821410-0002 単 2号	VI-1-⑥-1
直接工事費計				12,286,774	P0000001	
共通仮設費計	1	式		2,721,600	H03701	
共通仮設費(積上げ)	1	式		4,600	H00802	
安全費	1	式		4,600	H20003	
工事名標示板加算額	1	基	4,600	4,600	S9990-0001 単 3号	I-2-②-2
共通仮設費(率化)	1	式		2,717,000	H00803	
共通仮設費率分 12,286,774*21.48%*1.03	1	式		2,717,000	Q00910	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
純工事費	1	式		15,008,374	H00600	
現場管理費 15,008,374*43.27%*1.05	1	式		6,818,000	Q00601	
工事原価	1	式		21,826,374	H00500	
一般管理費等 21,826,374*20.39%+8,730-5,501	1	式		4,453,626	Q00501	
工事価格	1	式		26,280,000	H00400	
消費税等相当額 26,280,000*10.00%	1	式		2,628,000	Q00401	
合計	1	式		28,908,000	Q00402	

いわき市

【 第 1 号 施工単価表 (S810010-0001) 】						
鉄筋工 (太径鉄筋含む) 施工規模10t未満 補正無 (一般構造物) (太径10%未満 (補正なし), SD-345 D13mm) (VI-2-①-1)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鉄筋工 加工・組立共 (材料費含まず) 一般構造物 【C00】	1	t	80,730	80,730	TTA011_M	土木事業単価表 P580 4週8休補正 (月単位)
異形棒鋼 SD345 D13 【B00】	1.03	t	107,000	110,210	TT0331	土木事業単価表 P250
諸 雑 費 (丸め)	1	式		60	Z3000004	
計				191,000	P0000001	
単位当たり				191,000	P0000002	
【計算式】 (sji)=FUNC_TANKA((Sjc)) 市場単価 70,200=FUNC_TANKA(TTA011_M) (Sjh)=(1+(S)÷100)×(K1)×(K2)×(K4)×(K6)×(T1) 補正 1.15=(1+15÷100)×1×1×1×1×1 (Sjt)=(sji)×(Sjh) 設計単価 80,730=70200×1.15						
【条件】 [A] = 5 鉄筋規格 SD-345 D13mm [H] = 1 規格・仕様区分 一般構造物 [B] = 2 施工規模 施工規模10t未満 [C] = 1 現場条件 トンネル内作業・法面作業以外 [D] = 1 時間制約 時間制約無 [E] = 1 夜間作業 夜間作業無 [F] = 1 太径鉄筋の割合 太径10%未満 (補正なし) [G] = 1 構造物種別 による補正 補正無 (一般構造物)						

いわき市

【第 2 号 施工単表表 (S821410-0002)】							10	m 当り
U型側溝再利用撤去・据付け (昼間 時間制約無し, 基礎碎石施工無し) (VI-1-③-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
U型側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし 据付け	10	m	3,706.06	37,060	TTDG03_M	土木事業単価表 P658 4週8休補正(月単位)		
U型側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし 再利用撤去	10	m	2,172.51	21,725	TTDG03_M	土木事業単価表 P658 4週8休補正(月単位)		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		5	Z3000004			
計				58,790	P0000001			
単位当たり				5,879	P0000002			
[計算式]								
(K6)=0.51 再利用撤去による補正係数								
0.51=0.51								
(dht)=FUNC_TANKA<(DHc)> 土木工事標準単価								
4,269.84=FUNC_TANKA (TTDG03_M)								
(DH1)=(K1)×(K2)×(K4) 補正								
0.87=1×1×0.87								
(DH1t)=(dht)×(DH1) 設計単価(据付け)								
3,706.06=4269.84×0.87								
(DH2)=(K1)×(K2)×(K5) 補正								
0.51=1×1×0.51								
(DH2t)=(dht)×(DH2) 設計単価(再利用撤去)								
2,172.51=4269.84×0.51								
[条件]								
[A] = 3 作業区分 再利用撤去・据付け								
[B] = 1 L=1,000mm, 4,000mmの使用の有無 無し								
[C] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無し								
[D] = 26 U型側溝種類 再利用撤去 又は材料別途計上								
[E] = 3 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下								
[F] = 3 時間制約の有無 時間制約無し								
[G] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無し								
[H] = 2 基礎碎石施工の有無 基礎碎石施工無し								

10

[illegible]

11

[illegible]

12

【第 1 号 施工パッケージ(SP210610-0001)】								1	m3 当り
整地 残土受入れ地での処理									132.60円
(Ⅱ-1-②-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			23.13						
バックホウ[クローラ型] 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	23.673	31.39	23.13	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)		
【労務】			51.64						
運転手(特殊) 【0.778】 【900】	51.772	68.65	51.64	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
【材料】			25.23						
軽油 ディーゼル(ハトウ給油) 【910】	24.525	32.52	25.23	134	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.030	0.04							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = $123.38 \times \{$ $(23.13/100 \times 9,680/8,800) \times 23.13/23.13$ $+ (51.64/100 \times 29,848/27,700) \times 51.64/51.64$ $+ (25.23/100 \times 140/134) \times 25.23/25.23$ $+ (100 - 23.13 - 51.64 - 25.23)/100 \} = 132.60$									
【条件】 【1】 = 1 作業区分 残土受入れ地での処理									

13

【第 2 号 施工パッケージ (SP210110-0001)】								1	m3 当り
土砂等運搬 標準バケット山積 0.8m3 (平積 0.6m3) 土砂 (0.3km 以下, DID 区間有, タイヤ損耗費 (良好) 含む) (Ⅱ-1-②-1)									397.10円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】									
ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t 積級 供用日 当り換算損料 A地区	42.659	169.4	45.59	20,667	20,847	TM103000521	P2-1-22		
【労務】									
運転手 (一般) [0.793] [900]	42.886	170.3	39.52	22,400	26,208	TR0130	土木事業単価表 P834 4週8休補正 (月単位)		
【材料】									
軽油 ミニローリー (ハ) ロール給油 [910]	14.430	57.3	14.89	134	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】									
	0.025	0.1							
【計算式】 (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,100=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タイヤ損耗費 (10t 良好) 単価 747=FUNC_TANKA(TM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,847=20100+747									
【積算単価計算式】 積算単価 (P') = 368.39 × { (45.59/100 × 20,847/20,667) × 45.59/45.59 + (39.52/100 × 26,208/22,400) × 39.52/39.52 + (14.89/100 × 140/134) × 14.89/14.89									

14

[illegible]

15

都市計画道路植穂小路線ノ内線(柳町工区)ポケットパーク整備工事

【第 3 号 施工パッケージ(SP210030-0002)】								1	m3 当り
床掘り/土砂 標準 (土留無し/障害無し)									254.80円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			23.14						
バックホウ(クロー型) 山積0.8m3(平積0.6m3) 排気型同値【B00】	23.673	60.32	23.14	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P668 4週8休補正(月単位)		
【労務】			53.20						
運転手(特殊) 【0.778】 【900】	53.297	135.8	53.20	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
【材料】			23.66						
軽油 ディーゼル(ノ)トロー給油 【910】	22.991	58.58	23.66	134	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.039	0.1							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 236.98 × { (23.14/100 × 9,680/8,800) × 23.14/23.14 + (53.20/100 × 29,848/27,700) × 53.20/53.20 + (23.66/100 × 140/134) × 23.66/23.66 + (100 - 23.14 - 53.2 - 23.66)/100} = 254.80									
【条件】									
[J1] = 1 土質 土砂			[J2] = 1 施工方法 標準						
[J3] = 1 土留方式の種類 無し			[J4] = 1 障害の有無 障害無し						
[J5] = 1 費用の内訳 全ての費用									

いわき市

都市計画道路植穂小路線ノ内線(柳町工区)ポケットパーク整備工事

【第 4 号 施工パッケージ(SP210030-0001)】								1	m3 当り
床掘り/土砂/平均施工幅1m以上2m未満 (土留無し/障害無し)									299.60円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			20.36						
バックホウ(クロー・後方超小旋回)賃料 山積0.45m3 排気型同値【B00】	19.803	59.33	20.36	6,460	6,690	TKQ049	土木事業単価表 P669 4週8休補正(月単位)		
【労務】			65.67						
運転手(特殊) 【0.778】 【900】	66.455	199.1	65.67	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
【材料】			13.97						
軽油 ディーゼル(ノ)トロー給油 【910】	13.708	41.07	13.97	134	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.034	0.1							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 281.39 × { (20.36/100 × 6,690/6,460) × 20.36/20.36 + (65.67/100 × 29,848/27,700) × 65.67/65.67 + (13.97/100 × 140/134) × 13.97/13.97 + (100 - 20.36 - 65.67 - 13.97)/100} = 299.60									
【条件】									
[J1] = 1 土質 土砂			[J2] = 2 施工方法 平均施工幅1m以上2m未満						
[J3] = 1 土留方式の種類 無し			[J4] = 1 障害の有無 障害無し						
[J5] = 1 費用の内訳 全ての費用									

いわき市

【第 5 号 施工パッケージ(SP210410-0001)】		(Ⅱ-1-③-12)		1 m3 当り		3,312.00円	
埋戻し 最大埋戻幅1m未満							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】							
バックホウ 後方超小旋回型 排対:2014規制 カー型 山積0.45m3(平積0.35m3) 超低騒音型 供用自当り換算損料 A地区	8.690	284.5	8.96	18,100	18,200	TMG02003721	P2-1-14
タンバ及びバリン 60~80kg 【800】	0.654	21.67	0.61	471	530	TK2620	土木事業単価表 P567 4週8休補正(月単位)
【労務】							
普通作業員 【0.828】 【900】	50.574	1,675	53.01	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
特殊作業員 【0.769】 【900】	27.877	923.3	25.36	25,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
運転手(特殊) 【0.778】 【900】	8.650	286.5	8.42	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
【材料】							
軽油 ミニローリー(ハトロー給油) 【910】	2.789	92.38	2.80	134	140	TT0250	土木事業単価表 P247
レキョウカツリン スラント 【910】	0.849	28.12	0.84	149	158	TT0240	土木事業単価表 P247
【端数調整】							
	0.017	0.53					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 3,157.9 × {							

18

[illegible]

いわき市

[illegible]

20

【第7号 施工パッケージ(SP240010-0002)】								1 m3 当り
コンクリート・パツタック(クレーン機能付)打設 無筋・鉄筋構造物								34,440.00円
(②18-8-40(高) , 一般養生) (Ⅱ-4-①-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】								
パツタック[クレーン型・クレーン機能付]2.9t吊 山積0.8m3(平積0.6m3) 排外型同値【B00】	3.815	1,314	3.58	9,840	10,700	TK9205	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)	
その他(機械)	0.224	77.07						
【労務】								
特殊作業員 [0.769] [900]	11.614	4,000	10.28	25,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] [900]	9.367	3,226	9.55	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.775] [900]	7.561	2,604	7.10	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
運転手(特殊) [0.778] [900]	7.012	2,415	6.64	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	2.235	769.7						
【材料】								
生コンクリート ② 18-8-40-60% [910]	56.286	19,385	58.70	18,500	18,100	TT8600	土木事業単価表 P82	
軽油 ミニロー(パトロー給油) [910]	1.771	610	1.73	134	140	TT0250	土木事業単価表 P247	

いわき市

都市計画道路橋樑小路線ノ内線（柳町工区）ポケットパーク整備工事

【第 7 号 施工パッケージ(SP240010-0002)】 (続 き)							
コンクリート ベック材(クレーン機能付)打設 無筋・鉄筋構造物							
(②18-8-40(高) , 一般養生) (Ⅱ-4-①-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
その他(材料)	0.096	33.08					
【端数調整】	0.019	6.15					
[計算式] (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 17,900=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((KC1c)) 高炉割増額18単価 200=FUNC_TANKA(TT8271) (At015)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013)+(At014) 割増後単価 18,100=17900+0+0+200+0+0+0							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 33,754 × { (3.58/100×10,700/9,840)×3.79/3.58 + (10.28/100×30,784/26,700+9.55/100×23,920/23,900+7.10/100×33,408/28,900+6.64/100×29,848/27,700)×35.68/(10.28 +9.55+7.10+6.64) + (58.70/100×18,100/18,500+1.73/100×140/134)×60.53/(58.70+1.73) + (100-3.79-35.68-60.53)/100} = 34,440.00							
[条件] [J1] = 1 構造物種別 無筋・鉄筋構造物 [N1] = 48 コンクリート規格 ②18-8-40(高)60% [JB] = 1 費用の内訳 全ての費用 [N4] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無し [J9] = 2 打設工法 ベック材(クレーン機能付)打設 [J6] = 2 養生工の種類 一般養生 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し							

いわき市

都市計画道路橋樑小路線ノ内線（柳町工区）ポケットパーク整備工事

【第 8 号 施工パッケージ(SP240210-0001)】							
型枠(一般型枠 鉄筋・無筋構造物)							
(Ⅱ-4-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			100.00				
型わく工 [0.898] [900]	47.982	4,851	46.19	27,500	30,888	TR0260	土木事業単価表 P836 4週8休補正(月単位)
普通作業員 [0.828] [900]	23.650	2,391	25.55	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
土木一般世話役 [0.775] [900]	9.620	972.6	9.57	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)
その他(労務)	18.675	1,888					
【端数調整】	0.073	7.4					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 9,352.2 × { (46.19/100×30,888/27,500+25.55/100×23,920/23,900+9.57/100×31,408/28,900)×100.00/(46.19+25.55+9.57) + (100-100)/100} = 10,110.00							
[条件] [J1] = 1 型枠の種類 一般型枠 [J2] = 1 構造物の種類 鉄筋・無筋構造物							

いわき市

【第 9 号 施工パッケージ (SP221110-0001)】		基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下 (再生クラッシュ40~0)		) (Ⅱ-2-②-1		1 m2 当り 1,642.00円	
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			4.99				
バックホウ [クローラ型] 山積0.8m3 (平積0.6m3) 排対型同値 【B90】	4.486	73.86	4.99	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正 (月単位)
その他 (機械)	0.027	0.44					
【労務】			69.17				
普通作業員 [0.828] 【900】	27.266	447.7	33.14	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正 (月単位)
特殊作業員 [0.769] 【900】	13.307	218.5	14.04	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正 (月単位)
運転手 (特殊) [0.778] 【900】	11.717	192.4	13.23	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正 (月単位)
土木一般世話役 [0.775] 【900】	7.393	121.4	8.28	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正 (月単位)
その他 (労務)	0.417	6.85					
【材料】			25.84				
再生骨材 (骨材) クラッシュ40 RC-40 【910】	31.419	515.9	21.33	1,200	2,150	TT8454	土木事業単価表 P211
軽油 ミニローラー (ハートロー給油) 【910】	3.848	63.19	4.48	134	140	TT0250	土木事業単価表 P247

24

[illegible]

25

都市計画道路掘廻小路幕ノ内線（柳町工区）ポケットパーク整備工事

【第 10 号 施工パッケージ(SP224710-0001)】							
目地板 30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10mm (II-2-⑧-1)							
1 m2 当り 4,189.00円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			63.93				
普通作業員 [0.828] [900]	43.608	1,818	47.13	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
土木一般世話役 [0.775] [900]	16.572	690.9	16.49	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)
その他(労務)	0.293	12.22					
【材料】			36.07				
瀝青繊維質目地板 厚10mm [B00]	39.482	1,646	36.07	1,140	1,350	TT0842	土木事業単価表 P266
【端数調整】	0.045	1.88					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 3,855.3 × { (47.13/100 × 23,920/23,900 + 16.49/100 × 31,408/28,900) × 63.93 / (47.13 + 16.49) + (36.07/100 × 1,350/1,140) × 36.07 / 36.07 + (100 - 63.93 - 36.07) / 100 } = 4,189.00							
[条件] [J2] = 1 1工事当り使用量 30m2未満 [J1] = 2 目地板の種類 瀝青繊維質目地板 t=10mm							

いわき市

都市計画道路掘廻小路幕ノ内線（柳町工区）ポケットパーク整備工事

【第 11 号 施工パッケージ(SP240010-0003)】							
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 (②18-8-40(高) 一般養生 (II-4-①-1)							
1 m3 当り 28,150.00円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			29.40				
普通作業員 [0.828] [900]	13.162	3,705	13.20	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
特殊作業員 [0.769] [900]	8.625	2,428	7.51	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
土木一般世話役 [0.775] [900]	7.243	2,039	6.89	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)
その他(労務)	2.119	596.6					
【材料】			70.60				
生コンクリート ② 18-8-40-60% [910]	68.828	19,375	70.60	18,500	18,100	TT8600	土木事業単価表 P82
【端数調整】	0.023	6.4					
[計算式] (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 17,900=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((RC1c)) 高炉割増額18単価 200=FUNC_TANKA(TT8271) (At015)=(At008) + (At009) + (At010) + (At011) + (At012) + (At013) + (At014) 割増後単価 18,100=17900+0+0+200+0+0+0							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 28,051 × {							

いわき市

いわき市いわき市

【 第 12 号 施工パッケージ (SP221110-0002) 】 (続 き)

いわき市

【 第 13 号 施工パッケージ (SP410241-0001) 】

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）ポケットパーク整備工事

【第 13 号 施工パッケージ(SP410241-0001)】 (続 き)							
基層(歩道部) 1層当り仕上厚30mm 再生密粒度アスコン(13)							
(平均幅員1.4m以上 , プライムコート 締固密度2.20) (IV-1-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
アスファルト乳剤 PK-37アスコン用、PK-4タタ用 【B00】	9.886	147.3	7.72	103	117	TT0211	土木事業単価表 P217
軽油 ミニローザ(ハートローザ給油) 【910】	0.377	5.61	0.32	134	140	TT0250	土木事業単価表 P247
その他(材料)	0.028	0.42					
【過数調整】	0.053	0.8					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,680.6 × { (1.74/100×15,200/15,600+0.33/100×3,800/3,840)×2.31/(1.74+0.33) + (7.56/100×23,920/23,900+5.06/100×30,784/26,700+3.49/100×29,848/27,700+1.82/100×31,408/28,900)×20.08/(7.56+5.06+3.49+1.82) + (69.54/100×387,000/482,500+7.72/100×117/103+0.32/100×140/134)×77.61/(69.54+7.72+0.32) + (100-2.31-20.08-77.61)/100} = 1,490.00							
[条件] [J2] = 30.000 mm 1層当り平均仕上り厚 [A1] = 11 材料 再生密粒度アスコン(13) [J6] = 1 費用の内訳 全ての費用							
[J1] = 3 平均幅員 1.4m以上 [J4] = 3 瀝青材料種類 プライムコート PK-3							

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）ポケットパーク整備工事

【第 14 号 施工パッケージ(SP410031-0001)】							
下層路盤(歩道部) 全仕上り厚100mm 1層施工							
(再生グッチャン RC-40) (IV-1-①-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】							
小型バグダリ(クロー型) 山積0.11m3(平積0.08m3) 排対型同値【B00】	2.728	25.78	2.91	3,410	3,850	TK9220	土木事業単価表 P559 4週8休補正(月単位)
振動ロー(舗装用・搭乗式コンバインド型) 3-4t 排対型同値【B00】	2.273	21.48	2.55	3,540	3,800	TK2610	土木事業単価表 P587 4週8休補正(月単位)
その他(機械)	0.146	1.38					
【労務】							
普通作業員 [0.828] [900]	25.341	239.5	30.50	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
運転手(特殊) [0.778] [900]	23.553	222.6	26.32	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
特殊作業員 [0.769] [900]	13.343	126.1	13.94	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
その他(労務)	1.864	17.62					
【材料】							
再生骨材(骨材) グッチャン RC-40 [910]	28.875	272.9	19.41	120,000	215,000	TT8454	土木事業単価表 P211
軽油 ミニローザ(ハートローザ給油) [910]	1.761	16.64	2.03	134	140	TT0250	土木事業単価表 P247

いわき市

【第 14 号 施工パッケージ(SP410031-0001)】 (続 き)								1	m2 当り
下層路盤(歩道部) 全仕上り厚100mm 1層施工 (再生グラツク RC-40 ,) (IV-1-①-1)									945.10円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
その他(材料)	0.086	0.81							
【端数調整】	0.030	0.29							
[積算単価計算式] $\text{積算単価(P')} = 784.89 \times \{$ $(2.91/100 \times 3,850/3,410 + 2.55/100 \times 3,800/3,540) \times 5.62 / (2.91 + 2.55)$ $+ (30.50/100 \times 23,920/23,900 + 26.32/100 \times 29,848/27,700 + 13.94/100 \times 30,784/26,700) \times 72.88 / (30.50 + 26.32 + 13.94)$ $+ (19.41/100 \times 215,000/120,000 + 2.03/100 \times 140/134) \times 21.50 / (19.41 + 2.03)$ $+ (100 - 5.62 - 72.88 - 21.5) / 100 \} = 945.10$									
[条件] [J1] = 100.000 mm 全仕上り厚 [J3] = 6 材料 再生グラツク RC-40 [J2] = 1 施工区分 1層施工 [J4] = 1 費用の内訳 全ての費用									

いわき市

【第 15 号 施工パッケージ(SP210410-0002)】								1	m3 当り
埋戻し/最大埋戻幅1m以上4m未満									2,057.00円
(II-1-③-12)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】									
バックホウ(クロー型) 山積0.6m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	8.435	173.5	8.18	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)		
振動ロー(ハット式) 0.5~0.6t 排対型同値【B00】	1.563	32.16	1.48	1,260	1,420	TK2600	土木事業単価表 P566 4週8休補正(月単位)		
クハ及びビラ 60~80kg 【B00】	0.105	2.17	0.10	471	530	TK2620	土木事業単価表 P567 4週8休補正(月単位)		
【労務】									
普通作業員 【0.828】 【900】	37.244	766.1	39.69	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
特殊作業員 【0.759】 【900】	28.128	578.6	26.02	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
運転手(特殊) 【0.778】 【900】	15.950	328.1	15.79	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
【材料】									
軽油 ミニロー(ノート給油) 【910】	8.430	173.4	8.61	134	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
軽油 ミニロー(ノート給油) 【910】	0.129	2.65	0.13	149	158	TT0240	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.016	0.32							

いわき市

【 第 15 号 施工パッケージ (SP210410-0002) 】 (続 き)

(続 き)

埋戻し 最大埋戻し幅1m以上4m未満

(II-1-③)-12

1 m3 当り

2,057,00円

[illegible]

いわき市